

Qajaq Trawl A/S

Postboks 118, 3900 Nuuk

CVR-nr. 73 50 24 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2021.

Søren Brandt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Qajaq Trawl A/S Postboks 118 3900 Nuuk CVR-nr.: 73 50 24 11 Stiftet: 24. januar 1984 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Miki Jonas Brøns, Formand Henrik Leth Knud Trolle Søren Brandt
Direktion	Søren Brandt, Direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	Grønlandsbanken A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk
Advokatforbindelser	Kromann Reumert, Sundkrogsgade 5 2, 1609 København Ø Gorrissen og Federspiel; Axeltorv 2, 1609 København V
Dattervirksomhed	Mar de Ferreiros S.L., Spanien

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Nettoomsætning	150.202	128.254
Bruttoresultat	59.812	53.487
Resultat af ordinær primær drift	6.879	-843
Finansielle poster, netto	-437	-372
Årets resultat	4.646	6.011
Balance:		
Balancesum	339.773	353.933
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.850	91.823
Egenkapital	264.155	259.509
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	6.294	17.272
Investeringsaktivitet	-5.850	-91.198
Finansieringsaktivitet	-4.368	28.368
Pengestrømme i alt	-3.923	-45.559
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	42
Nøgletal i %:		
Bruttomargin	39,8	41,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,6	-0,7
Likviditetsgrad	168,1	118,4
Soliditetsgrad	77,7	73,3
Egenkapitalforrentning	1,8	4,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	150.202	128.330	165.657	230.547	230.944
Bruttoresultat	59.308	52.507	83.938	133.312	139.868
Resultat af ordinær primær drift	6.375	-1.589	35.144	48.036	56.059
Finansielle poster, netto	-212	374	-401	88	17
Årets resultat	4.646	6.011	23.696	32.960	38.519
Balance:					
Balancesum	340.550	354.484	317.996	340.245	276.313
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.850	91.823	112.463	116.573	0
Egenkapital	264.155	259.509	253.498	233.719	200.760
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.294	17.272	11.921	70.551	41.201
Investeringsaktivitet	-5.850	-91.198	42.540	-87.763	-28.819
Finansieringsaktivitet	-4.368	28.368	0	0	80
Pengestrømme i alt	-3.923	-45.559	54.461	-17.212	12.462
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	42	41	41	41
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	39,5	40,9	50,7	57,8	60,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,2	-1,2	21,2	20,8	24,3
Likviditetsgrad	162,5	116,7	375,2	-	-
Soliditetsgrad	77,6	73,2	79,7	68,7	72,7
Egenkapitalforrentning	1,8	2,3	9,7	15,2	21,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Nøgletallene for 2017 og tidligere er ikke ændret som følge af den ændrede regnskabspraksis omkring indregning af uafregnet fangst.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af fangst og produktion af rejer med trawleren Markus.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke vurderet væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 150.202 t.kr. mod 128.330 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.646 t.kr. mod 6.011 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har også i 2020 været præget af idriftsætningen af den nye rejjetrawler Markus, der blev leveret i 2019. Dette har betydet, at antallet af fiskedage har været væsentlig færre end normalt. Herudover har årets resultat været påvirket af et generelt prisfald på selskabets produkter som følge af den globale Coronasituation, som har ramt cateringbranchen overalt i verdenen

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabet er ikke udsat for andre driftsmæssige risici end de risici, der følger af vilkårene i det grønlandske rejefiskeri med svingende kvoter og priser. Det vurderes ikke at disse risici får betydning for driften i de kommende år.

Særlige risici som følge af COVID-19

COVID-19 har betydet ekstra foranstaltninger i relation til besætningsudskift, losninger mv. Salgspriserne på selskabets produkter er ligeledes påvirket af COVID-19 følgevirkningerne med diverse nedlukninger af restauranter etc.

De nævnte risici forventes ikke at påvirke den samlede drift for 2021 i væsentligt anderledes omfang end i 2020

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver herudover ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang

Finansielle risici

Det vurderes ikke at være særlige finansielle risici for selskabet.

Miljøforhold

Selskabets trawler har en direkte indvirkning på miljøet. Men da trawleren er ny og bygget efter nyeste standarder har selskabet forsøgt at minimere den negative påvirkning på miljøet.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ud over følgevirkningerne af COVID-19 vil afsætningen af selskabets produkter være påvirket af BREXIT, hvor der fortsat udestår forhandlinger om salg af rejer på det engelske marked. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat for 2021.

Det er selskabets forventning at de tekniske problemer omkring indkøringen af MARKUS er overstået ved udgangen af 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutninger er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	150.202.030	128.253.714	150.202.030	128.253.714
Nettoomsætning				
Forskydning i færdigvarer ombord	-1.749.000	4.522.000	-1.749.000	4.522.000
Andre driftsindtægter	395.159	103.392	395.159	103.392
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-59.779.612	-55.630.816	-59.779.612	-55.630.816
Andre eksterne omkostninger	-29.256.197	-23.761.632	-29.760.970	-24.741.081
Bruttoresultat	59.812.380	53.486.658	59.307.607	52.507.209
1 Personaleomkostninger	-39.920.697	-40.382.508	-39.920.697	-40.149.170
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.012.194	-13.946.765	-13.012.194	-13.946.765
Driftsresultat	6.879.489	-842.615	6.374.716	-1.588.726
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	224.949	551.164
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	181.907	249.821	181.907	249.821
Andre finansielle indtægter	52.200	7.366	52.200	202.313
3 Øvrige finansielle omkostninger	-670.931	-629.208	-670.931	-629.208
Resultat før skat	6.442.665	-1.214.636	6.162.841	-1.214.636
4 Skat af årets resultat	-1.796.973	7.225.724	-1.517.150	7.225.724
5 Årets resultat	4.645.692	6.011.088	4.645.691	6.011.088
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Qajaq Trawl A/S	4.645.692	6.011.088		
	4.645.692	6.011.088		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Anlægsaktiver					
6	Grunde og bygninger	923.615	997.476	923.615	997.476
7	Produktionsanlæg og maskiner	5.475.375	7.838.968	5.475.375	7.838.968
8	Skibe	293.675.276	298.400.427	293.675.276	298.400.427
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>300.074.266</u>	<u>307.236.871</u>	<u>300.074.266</u>	<u>307.236.871</u>
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	776.113	551.164
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.146.414	1.964.507	2.146.414	1.964.507
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.146.414</u>	<u>1.964.507</u>	<u>2.922.527</u>	<u>2.515.671</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>302.220.680</u>	<u>309.201.378</u>	<u>302.996.793</u>	<u>309.752.542</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	3.470.307	3.841.682	3.470.307	3.841.682
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.773.000	4.522.000	2.773.000	4.522.000
	Varebeholdninger i alt	<u>6.243.307</u>	<u>8.363.682</u>	<u>6.243.307</u>	<u>8.363.682</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.171.618	23.351.744	23.171.618	23.351.744
	Andre tilgodehavender	408.972	406.140	408.972	406.140
12	Periodeafgrænsning	778.571	606.371	778.571	606.371
	Tilgodehavender i alt	<u>24.359.161</u>	<u>24.364.255</u>	<u>24.359.161</u>	<u>24.364.255</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.950.329</u>	<u>12.003.973</u>	<u>6.950.329</u>	<u>12.003.973</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.552.797</u>	<u>44.731.910</u>	<u>37.552.797</u>	<u>44.731.910</u>
	Aktiver i alt	<u>339.773.477</u>	<u>353.933.288</u>	<u>340.549.590</u>	<u>354.484.452</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Passiver					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000
14	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	776.113	0
15	Overført resultat	249.154.991	244.509.300	248.378.878	244.509.300
	Egenkapital før minoritetsinteresser	264.154.991	259.509.300	264.154.991	259.509.300
	Egenkapital i alt	264.154.991	259.509.300	264.154.991	259.509.300
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	35.283.430	34.271.447	35.283.430	34.271.447
	Hensatte forpligtelser i alt	35.283.430	34.271.447	35.283.430	34.271.447
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	18.000.000	22.367.671	18.000.000	22.367.671
17	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.000.000	22.367.671	18.000.000	22.367.671
17	Kortfristet del af langfristet gæld	6.000.000	6.000.000	6.000.000	6.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	123.359	1.254.075	123.359	1.254.075
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.383.061	13.996.793	2.383.061	13.996.793
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.055.936	551.164
	Selskabsskat	279.823	0	0	0
	Anden gæld	13.548.813	16.534.002	13.548.813	16.534.002
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.335.056	37.784.870	23.111.169	38.336.034
	Gældsforpligtelser i alt	40.335.056	60.152.541	41.111.169	60.703.705
	Passiver i alt	339.773.477	353.933.288	340.549.590	354.484.452

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**19 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	15.000.000	0	238.498.212	253.498.212
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.011.088	6.011.088
Egenkapital 1. januar 2020	15.000.000	0	244.509.300	259.509.300
Resultatandel	0	0	4.645.691	4.645.691
	15.000.000	0	249.154.991	264.154.991

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	15.000.000	0	238.498.212	253.498.212
Resultatandel	0	0	6.011.088	6.011.088
Egenkapital 1. januar 2020	15.000.000	0	244.509.300	259.509.300
Regulering primo	0	551.164	-551.164	0
Resultatandel	0	224.949	4.420.742	4.645.691
	15.000.000	776.113	248.378.878	264.154.991

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Årets resultat	4.645.692	6.011.088	4.645.691	6.011.088
20 Reguleringer	14.461.003	7.093.062	14.236.054	6.346.955
21 Ændring i driftskapital	-12.193.629	12.663.469	-11.968.681	13.214.634
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.913.066	25.767.619	6.913.064	25.572.677
Renteindbetalinger og lignende	52.198	7.369	52.204	202.313
Renteudbetalinger og lignende	-670.931	-629.208	-670.931	-629.208
Pengestrøm fra ordinær drift	6.294.333	25.145.780	6.294.337	25.145.782
Betalt selskabsskat	0	-7.873.998	0	-7.873.998
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.294.333	17.271.782	6.294.337	17.271.784
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.849.594	-91.822.714	-5.849.594	-91.822.716
Salg af materielle anlægsaktiver	0	624.590	0	624.590
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.849.594	-91.198.124	-5.849.594	-91.198.126
Optagelse af langfristet gæld	0	28.367.671	0	28.367.671
Afdrag på langfristet gæld	-4.367.671	0	-4.367.671	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.367.671	28.367.671	-4.367.671	28.367.671
Ændring i likvider	-3.922.932	-45.558.671	-3.922.928	-45.558.671
Likvider 1. januar 2020	10.749.898	56.308.569	10.749.898	56.308.569
Likvider 31. december 2020	6.826.966	10.749.898	6.826.970	10.749.898
Likvider				
Likvide beholdninger	6.950.325	12.003.973	6.950.329	12.003.973
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-123.359	-1.254.075	-123.359	-1.254.075

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Likvider 31. december				
2020	<u>6.826.966</u>	<u>10.749.898</u>	<u>6.826.970</u>	<u>10.749.898</u>

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	39.920.697	40.382.508	39.920.697	40.149.170
	<u>39.920.697</u>	<u>40.382.508</u>	<u>39.920.697</u>	<u>40.149.170</u>
Direktion	3.715.976	4.111.424	3.715.976	5.390.745
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	42	44	42

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på bygninger	73.861	73.861	73.861	73.861
Afskrivning på skib samt fiskeriredskaber	12.620.903	13.304.304	12.620.903	13.304.304
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	317.430	568.600	317.430	568.600
	<u>13.012.194</u>	<u>13.946.765</u>	<u>13.012.194</u>	<u>13.946.765</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	670.931	629.208	670.931	629.208
	<u>670.931</u>	<u>629.208</u>	<u>670.931</u>	<u>629.208</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	279.823	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	1.517.150	-371.433	1.517.150	-371.433
Nedsættelse af selskabsskat fra 31,8% til 26,5%	0	-6.854.291	0	-6.854.291
	<u>1.796.973</u>	<u>-7.225.724</u>	<u>1.517.150</u>	<u>-7.225.724</u>

Noter

5. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			224.949	0
Overføres til overført resultat			4.420.742	6.011.088
Disponeret i alt			4.645.691	6.011.088

6. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2020	<u>5.441.268</u>	<u>5.441.268</u>	<u>5.441.268</u>	<u>5.441.268</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>5.441.268</u>	<u>5.441.268</u>	<u>5.441.268</u>	<u>5.441.268</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-4.443.792	-4.369.931	-4.443.792	-4.369.931
Årets afskrivninger	<u>-73.861</u>	<u>-73.861</u>	<u>-73.861</u>	<u>-73.861</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-4.517.653</u>	<u>-4.443.792</u>	<u>-4.517.653</u>	<u>-4.443.792</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>923.615</u>	<u>997.476</u>	<u>923.615</u>	<u>997.476</u>

Noter

7. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. januar 2020	11.903.346	4.302.824	11.903.346	4.302.824
Tilgang i årets løb	0	9.096.814	0	9.096.814
Afgang i årets løb	0	-1.496.291	0	-1.496.291
Kostpris 31. december 2020	11.903.346	11.903.347	11.903.346	11.903.347
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-4.064.379	-2.754.497	-4.064.379	-2.754.497
Årets afskrivninger	-2.363.592	-2.181.583	-2.363.592	-2.181.583
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	871.701	0	871.701
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-6.427.971	-4.064.379	-6.427.971	-4.064.379
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	5.475.375	7.838.968	5.475.375	7.838.968

8. Skibe

Kostpris 1. januar 2020	310.091.746	0	310.091.746	0
Tilgang i årets løb	5.849.594	82.725.900	5.849.594	82.725.902
Overførsler	0	227.365.850	0	227.365.850
Kostpris 31. december 2020	315.941.340	310.091.750	315.941.340	310.091.752
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-11.691.323	0	-11.691.323	0
Årets afskrivninger	-10.574.741	-11.691.323	-10.574.741	-11.691.325
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-22.266.064	-11.691.323	-22.266.064	-11.691.325
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	293.675.276	298.400.427	293.675.276	298.400.427

Noter

9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2020	0	0	0	227.365.850
Overførsler	0	0	0	-227.365.850
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2020	0	0	0	0

10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	551.164	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	224.949	551.164
Opskrivninger 31. december 2020	0	0	776.113	551.164
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2020	0	0	776.113	551.164

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Qajaq Trawl A/S
Mar de Ferreiros S.L., Spanien	100 %	780.401	224.949	780.401
		780.401	224.949	780.401

Noter

11. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2020	<u>112.546</u>	<u>112.546</u>	<u>112.546</u>	<u>112.546</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>112.546</u>	<u>112.546</u>	<u>112.546</u>	<u>112.546</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	1.851.961	1.602.140	1.851.961	1.602.140
Årets opskrivninger	<u>181.907</u>	<u>249.821</u>	<u>181.907</u>	<u>249.821</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>2.033.868</u>	<u>1.851.961</u>	<u>2.033.868</u>	<u>1.851.961</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.146.414</u>	<u>1.964.507</u>	<u>2.146.414</u>	<u>1.964.507</u>

Koncern og modervirksomhed

12. Periodeafgrænsning

Forudbetalt forsikring	343.192	321.639	343.192	321.639
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>435.379</u>	<u>284.732</u>	<u>435.379</u>	<u>284.732</u>
	<u>778.571</u>	<u>606.371</u>	<u>778.571</u>	<u>606.371</u>

13. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2020	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 150.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Regulering primo	0	0	551.164	0
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>224.949</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>776.113</u>	<u>0</u>

Noter

15. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2020	244.509.300	238.498.212	244.509.300	238.498.212
Overført til bundne reserver	0	0	-551.164	0
Årets overførte overskud eller underskud	4.645.691	6.011.088	4.420.742	6.011.088
	<u>249.154.991</u>	<u>244.509.300</u>	<u>248.378.878</u>	<u>244.509.300</u>

16. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	34.271.446	41.497.171	34.271.446	41.497.171
Udskudt skat af årets resultat	1.517.150	-371.433	1.517.150	-371.433
Regulering primo	-505.166	0	-505.166	0
Regulering af udskudt skatteprocent	0	-6.854.291	0	-6.854.291
	<u>35.283.430</u>	<u>34.271.447</u>	<u>35.283.430</u>	<u>34.271.447</u>

Noter

17. Gældsforpligtelser

Koncern og modervirksomhed

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	24.000.000	6.000.000	18.000.000	0
	<u>24.000.000</u>	<u>6.000.000</u>	<u>18.000.000</u>	<u>0</u>

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for al gæld til pengeinstitutter, 24.000 t.kr., er der givet pant i rejkvote med 20.000 t.kr. og bygninger med 800 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør henholdsvis 0 t.kr. og 1.000 t.kr.

19. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Søren Brandt, Nigerleq 47, 3905 Nuussuaq	Bestyrelsesmedlem og Direktør
Polar Seafood Greenland A/S	Aktionær
Miki Jonas Brøns, Kangillinnguit 10, 3905 Nuussuaq	Bestyrelsesformand
Henrik Leth, Kigitaarnaq 78 3905 Nuussuaq	Bestyrelsesmedlem
Knud Trolle, Nigerleq 42, 3905 Nuussuaq	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Selskabet afsætter sin fangst til Polar Seafood Danmark A/S og Polar Raajat A/S. Salget sker til markedspriser. Herudover har selskabet købt en årskvote af Polar Seafood Grønland A/S, hvilket ligeledes er sket til markedspris.

Noter

20. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.012.194	13.946.765	13.012.194	13.946.769
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-224.949	-551.164
Andre finansielle indtægter	-234.107	-257.187	-234.107	-452.134
Øvrige finansielle omkostninger	670.931	629.208	670.931	629.208
Skat af årets resultat	1.517.150	-7.225.724	1.517.150	-7.225.724
Øvrige reguleringer	-505.165	0	-505.165	0
	14.461.003	7.093.062	14.236.054	6.346.955

21. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	2.120.375	-7.485.705	2.120.375	-7.485.705
Ændring i tilgodehavender	5.094	4.745.343	5.094	4.745.343
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-14.319.098	15.403.831	-14.094.150	15.954.996
	-12.193.629	12.663.469	-11.968.681	13.214.634

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Brandt

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-811422496298
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2021 kl.: 14:01:06
Underskrevet med NemID

Miki Jonas Brøns

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-547640355453
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2021 kl.: 14:28:58
Underskrevet med NemID

Henrik Leth

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-506983517118
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2021 kl.: 14:37:22
Underskrevet med NemID

Knud Trolle

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-451359714821
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2021 kl.: 14:12:06
Underskrevet med NemID

Søren Brandt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-811422496298
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2021 kl.: 14:04:47
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2021 kl.: 15:39:49
Underskrevet med NemID

Søren Brandt

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-811422496298
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2021 kl.: 17:58:15
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 478460355453/242863809

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Brandt

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-811422496298

Tidspunkt for underskrift: 12-05-2021 kl.: 12:40:23

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a734776bJhY242301901